1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯШКОЛА «Аверс»
(МБУ ДО СШ «Аверс»)

ПРИКАЗ

г. Сургут

20.10.2025 № АВ-03-369/5

О применении сервиса «Цифровой ID»
в цифровой платформе МАХ при оказании
платных услуг, относящиеся к приносящей
доход деятельности, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением
спортивной подготовки спортивной школой
«Аверс»

На основании Федерального закона от 24.06.2025 № 156-ФЗ «О создании
многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и письма
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской
Федерации (Минцифры России) от 16.09.2025 № МШ-П13-89899

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. При оказании платных услуг, относящиеся к приносящей доход

деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением спортивной
подготовки спортивной школой «Аверс» предусмотреть возможность, как
альтернативного варианта предоставления документа, удостоверяющего личность
гражданина Российской Федерации, либо иных документов, выданных
государственными органами, органами местного самоуправления, организациями
для подтверждения статуса совершеннолетнего, студента и члена многодетной
семьи, использовать Цифровую платформу МАХ в рамках сервиса «Цифровой ID».
При этом предоставление сведений с использованием сервиса приравнивается
к предъявлению соответствующих документов.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
0E6C1F6E5634197B80CC1203F5D5AA7E
Владелец:
Подзолков Евгений Геннадьевич
Действителен: с 26.09.2024 по 20.12.2025

Е.Г. Подзолков